DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 143Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRNGA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 20190011. Pregão Presencial nº 9/2019-
010108 Objeto: Sistema de Registro de Preço (SRP) para a contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de link (30 MB) de conexão com a rede mundial
de computadores (Internet), com suporte técnico 24h, manutenção e reparos em
computadores e manutenção de redes de acesso a internet conforme as necessi-
dades desse Poder Legislativo. Contratada: Coonexão Telecom e Inf. Eireli. c.n.p.j.
nº  12.848.641/0001-80. representada pelo Sr. Nazareno Oliveira da Silva, C.P.F. nº
370.102.122-87: Valor R$ 66.380,00. Vigência: 31/12/2019. Paulo Sergio Bar-
ros-Presidente

Protocolo: 478930

SOCOCO S.A. Agroindústrias da Amazônia
Sociedade de Capital Autorizado
CNPJ/MF 05.832.555/0001-13

NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411
Capital Autorizado:        R$ 200.000.000,00
Capital Subscrito:          R$ 166.005.705,00
Capital Realizado:         R$ 166.005.705,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os acionistas da Sococo S.A. Agroindústrias da Amazônia, na
forma prevista no Art. 124, da Lei nº 6.404/76, para se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 04 de outubro de 2019, às 08:00h, na
sede da Companhia situada na Fazenda Sococo, à margem da Rodovia PA-252
(Mojú-Acará), Km 38, Mojú/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte Ordem do
Dia: Deliberar sobre: (i) a alteração do artigo 5º, revogação dos artigos 6º ao 10
e 43, e ajuste na redação dos artigos 14 e 41 do Estatuto Social da Companhia
em virtude do Resgate das Ações Preferenciais A e B da Companhia, e; (ii) Iden-
tifi cação das modifi cações pretéritas feitas ao Estatuto Social da Companhia a fi m
de proceder sua consolidação.

Mojú, PA, 25 de setembro de  2019.
José Givago Raposo Tenório

Presidente do Conselho de Administração
Protocolo: 478914

EXTRATO DE CONTRATO-CMP
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atendimento das necessi-
dades da Câmara Municipal de Parauapebas,Estado do Pará. / CONTRATO
Nº: 20190020 / ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00005CMP / CONTRATANTE: CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-CMP / CONTRATADA(O).....: PAMPA - CO-
MERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP / VALOR TOTAL: R$ 2.145,95 / VIGÊNCIA:
23/09/19 a 31/12/19 / DATA DA ASSINATURA: 23/09/19.

Protocolo: 478614

LP FEITOSA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEL
Sob CNPJ 23.255.723/0001-37

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação - L.O., sob N° de processo
2019/0000034317 para atividade de distribuição e transporte rodoviário de pro-
dutos perigoso localizada no município de Eldorado dos Carajás.
Foi determinado o PAE - Plano de Ação e Emergência

Protocolo: 478913

Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS
(em recuperação judicial)
CNPJ 07.933.914/0001-54

Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6, localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito
Industrial, Município de Marabá, torna público que requereu em 29/08/2019 da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Reno-
vação da Licença de Operação nº. 11467/2018 para Produção de Ferro Gusa,
protocolo nº. 2019/35640. Marabá - Pará.

Protocolo: 478921

MOURA & SILVA POSTO DE COMBUSTÍVEL LTDA
CNPJ nº 09.567.276/0001-20

Torna público que requereu junto à SEMAT/JACAREACANGA, renovação da Licen-
ça de Operação n°. 001/2018 sob protocolo nº. 103/2019, para desenvolver a
atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, em
Jacareacanga/PA.

Protocolo: 478929

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu do Instituto Brasileiro
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA,  a Licença de
Instalação- LI Nº 1312/2019 , para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica -
RDR 34,5 kV - “Vila Samaúma (ID. 2215527)”, localizada no Município de Viseu,
no Estado do Pará.

Protocolo: 478937

R L INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA

CNPJ 08.582.992/0001-14
Situada à Rod. Transgarimpeira Km 02, s/nº, Moraes Almeida-Itaituba/PA, torna
público que recebeu da SEMMA de Itaituba/PA, através do processo nº561/2019,
a Licença de Operação nº247/2019 para a atividade de desdobro de madeira em
tora para produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 478928

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS
CNPJ 25.089.509/0007-79

Torna público que recebeu no dia 30/08/2019 da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Outorga n° 1109/2019, com validade
até 29/08/2021 para perfuração de 02 (dois) Poços Tubulares Profundos na Vila
Fortaleza, Município de São Geraldo do Araguaia/PA.

Protocolo: 478911

A empresa VIAÇÃO TUCURUÍ
CNPJ 02.038.963/0002-90

Localizado na trav. 1, s/nº, QD G, bairro Santa Monica, município de Tucuruí -
PA. Torna público que requereu à SEMMA de Tucuruí, a Licença Ambiental de
Operação.

Protocolo: 478919

MADEIREIRA GUAPORÉ DO PARÁ LTDA
CNPJ nº07.756.011/0001-45

Situada na Rodovia Transgarimpeira Km 03, s/nº, Moraes Almeida, Itaituba/PA, tor-
na público que recebeu da SEMMA de Itaituba/PA, através do processo nº562/2019,
a licença de operação n.246/2019 para a atividade de desdobro de madeira em tora
para produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 478927

A TAUA BRASIL PALMA S.A.
Inscrita no CNPJ: 29.945.360/0002-29

Torna público que solicitou e recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnolo-
gia e  Meio Ambiente - SECTEMA/Moju, a Licença de Operação nº 022/2019, para
a atividade de Instalação Portuária de Carga Geral (Não Perigosa) com endereço
na Rodovia PA 150, km 110, Vicinal Santa Maria, Km 13, Zona Rural, Moju-PA,
68.450-000.

Protocolo: 478935

EXTRATO DE CONTRATO-CMP
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atendimento das necessi-
dades da Câmara Municipal de Parauapebas,Estado do Pará. / CONTRATO
Nº: 20190018 / ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2019-00005CMP / CONTRATANTE: CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-CMP / CONTRATADA: S DA SILVA FAVA-
CHO EIRELI / VALOR TOTAL: R$ 46.079,10 / VIGÊNCIA: 23/09/19 a 31/12/2019
/ DATA DA ASSINATURA: 23/09/19

Protocolo: 478585

EXTRATO DE CONTRATO-CMP
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atendimento das necessi-
dades da Câmara Municipal de Parauapebas,Estado do Pará. / CONTRATO
Nº: 20190019 / ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00005CMP / CONTRATANTE: CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS / CONTRATADA(O): E C DE SOUSA EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI / VALOR TOTAL: R$ 12.581,74 / VIGÊNCIA: 23/09/19 a
31/12/19 / DATA DA ASSINATURA: 23/09/19.

Protocolo: 478602

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Castanhal torna pública a Homologação do Pregão
Presencial SRP nº 09/2019 CMC, que visa a Contratação de empresa para pres-
tação de serviço de publicações de atos administrativos em veículos ofi ciais de
comunicação (Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, Diário Ofi cial da União e Jornal
de Grande Circulação no Estado), para atender as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Castanhal, em favor da empresa L. A. da C. Paes Junior Serviços EIRELI,
CNPJ: 04.822.230/0001-97. Data de homologação: 10/09/2019.
Alacir Vieira Candido Júnior - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2019 CMC, que objetiva a Contratação
de empresa para prestação de serviço de publicações de atos administrativos
em veículos ofi ciais de comunicação (Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, Diário
Ofi cial da União e Jornal de Grande Circulação no Estado), para atender as ne-
cessidades da Câmara Municipal de Castanhal. N° da Ata de Registro de Preço:
20190002. Empresa vencedora: L. A. da C. Paes Junior Serviços EIRELI, CNPJ:
04.822.230/0001-97. Valor total registrado: R$ 117.400,00 (cento e dezessete
mil quatrocentos reais). Vigência: 25/09/2019 à 25/09/2020.
Alacir Vieira Candido Júnior - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 20190030, proveniente do Pregão Presencial SRP nº
09/2019 CMC, que objetiva a Contratação de empresa para prestação de
serviço de publicações de atos administrativos em veículos ofi ciais de comu-
nicação (Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, Diário Ofi cial da União e Jornal de
Grande Circulação no Estado), para atender as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Castanha. Contratante: Câmara Municipal de Castanhal. Contratada: L.
A. da C. Paes Junior Serviços EIRELI, CNPJ: 04.822.230/0001-97. Valor total:
R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 25/09/2019 à
31/12/2019. Alacir Vieira Candido Júnior - Presidente da Câmara.

Protocolo: 478939

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
FROOTY COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS S.A.

Com CNPJ/MF nº 68.093.095/0001-79 e inscrição Estadual 123.262.252.112,
torna público que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Breves - SEMMA/
BREVES, concedeu a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para a atividade de
BENEFICIAMENTO DE FRUTAS com o endereço RUA TANCREDO NEVES, Nº 270
- BAIRRO: JARDIM TROPICAL - CEP: 68.800-000, BREVES - PA através da L.P.
e L.I. nº 002/2019.

Protocolo: 478934